xử lý khí thải đạt yêu cầu trước khi thoát ra ngoài môi trường thông qua ống thoát khí. 

Căn cứ khoản 2 điều 39 và điểm c, khoản 3 điều 41 Luật Bảo vệ môi trường, Dự 

án thuộc đối tượng phải có Giấy phép môi trường. 

Tổng mức đầu tư của Dự án là 75.357.000.000VNĐ (bằng chữ: bảy mươi lăm tỷ, 

ba trăm năm mươi bảy triệu) đồng nên thuộc Dự án nhóm B (được quy định tại Điều 

9, Luật Đầu tư công) và không thuộc nhóm Dự án có nguy cơ gây ô nhiễm môi trường 

quy định tại Phụ lục II, Nghị định 05/NĐ-CP ngày 06/01/2025. Như vậy, Dự án có 

tiêu chí môi trường như dự án nhóm III theo quy định của Phụ lục V Nghị định số

[...]

(DEEP C2A), thuộc KKT Đình Vũ – Cát Hải, P. Đông Hải, TP. Hải Phòng, Việt Nam.  

- Cơ quan thẩm định thiết kế xây dựng: Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng. 

- Quy mô của dự án đầu tư theo quy định tại khoản 1 Điều 25 Nghị định này: 

tổng vốn đầu tư của Dự án là 75.357.000.000VNĐ (bằng chữ: bảy mươi lăm tỷ, ba 

trăm năm mươi bảy triệu) đồng. Vậy, Dự án thuộc dự án đầu tư nhóm B theo quy định 

tại điều 9 Luật Đầu tư công. 

- Yếu tố nhạy cảm về môi trường quy định tại khoản 4 Điều 25 Nghị định này: 

không có yếu tố nhạy cảm. 

- Phân nhóm đầu tư quy định tại khoản 2 Điều 28 Luật Bảo vệ môi trường: